&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Presupuesto 2026

Departamento: 04 - Proteccion contra el fuego y Salvamento

Seccion: 0450 - Direccion General de Prevencion, Extincion de Incendios y Salvamento
Programa: 500 - Proteccién contra el fuego y Salvamento

Funcional:

136 - Servicio de prevencion y extincion de incendios y salvamento

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Objetivo anual:

Adecuar y modernizar las principales infraestructuras y, en su caso,
promover nuevas en aras de un desarrollo territorial equilibrado.

1. Linea de Accion:

Continuar desarrollando infraestructuras que favorezcan los
equilibrios comarcales, tanto en su interior como en relacién con las
demés comarcas.

1.1 Accién
Desarrollo de Plan de infraestructuras aperturas de parques previstos

0450.500.110.00.00

0450.500.120.00.00
0450.500.121.01.00
0450.500.121.02.00
0450.500.121.03.00
0450.500.150.00.00
0450.500.160.01.00
0450.500.225.04.00
0450.500.226.10.00
0450.500.227.01.00
0450.500.610.02.02
0450.500.610.03.01
0450.500.610.04.01
0450.500.610.04.02
0450.500.624.00.01

Objetivo anual:

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Autonémicos

Otros gastos diversos

Estudios y dictamenes

Edificios. Construccion 9° parque
Edificios. Rehabilitacién

Edificios. Proyectos de inversiéon Zubillaga
Edificios. Proyectos de inversion

Proyecto Europeo ALERT (programa POCTEFA)

Actividad de la Diputacion Foral desde el euskera y en euskera

1. Linea de Accion:

Implementar el Plan de uso del Euskera 2023-2027 de la Diputacion
Foral de Gipuzkoa

Créditos pago

1.869.389,47

1.869.389,47

1.869.389,47

36.326,00

9.177,33
3.472,44
19.101,35
25,56
331,60
11.111,69
1.154,45
1.000,00
50.000,00
500.000,00
600.000,00
53.781,00
518.908,05
65.000,00

28.255,50

28.255,50

% créditos
pago

40,00

0,15
0,15
0,15
0,15
0,15
0,15
55,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
95,00
100,00

Importe
Futuros

5.480.000,00

5.480.000,00

5.480.000,00

4.500.000,00
600.000,00

380.000,00

20.000,00

20.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

1.1 Accidn
Aceptar, desarrollar y comunicar criterios linguisticos.

0450.500.225.04.00 | Autonémicos

0450.500.610.04.02 | Edificios. Proyectos de inversion

Créditos pago

28.255,50

944,55
27.310,95

Presupuesto 2026

% créditos
pago

45,00
5,00

Importe
Futuros

20.000,00

20.000,00

ACTUACION OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO

Objetivo anual:

Mantener una presencia y una espera activa con el personal de
guardia: maniobras, practicas, formacién, horas de permanencia y

descanso, revisiones y entrenamientos.

1. Linea de Accion:

Mantener una permanencia activa con maniobras, pracitcas,
formaciones, actividades y revisiones.

1.1 Accion
Redaccion de matriz de necesidades/tacticas/areas

0450.500.120.00.00 | Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
0450.500.121.01.00 | Complemento de destino
0450.500.121.02.00 | Complemento especifico
0450.500.121.03.00 | Productividad

0450.500.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones

0450.500.160.01.00 | Seguridad Social
1.2 Accién

Revision de procedimientos, practicas y formaciones actuales.

0450.500.120.00.00 | Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
0450.500.121.01.00 | Complemento de destino
0450.500.121.02.00 | Complemento especifico
0450.500.121.03.00 | Productividad

0450.500.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones
0450.500.160.01.00 | Seguridad Social

0450.500.221.05.00 | Productos alimenticios

0450.500.226.04.00 | Formacion del personal

1.3 Accién
Maniobras, préacticas y trabajos de parque.

0450.500.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario

0450.500.121.01.00 | Complemento de destino

0450.500.121.02.00 | Complemento especifico

Créditos pago

27.117.719,15

27.117.719,15

144.066,59

30.591,10
11.574,78
63.671,18
85,21
1.105,34
37.038,98

338.433,18

61.182,21
23.149,57
127.342,35
170,42
2.210,67
74.077,96
1.800,00
48.500,00

25.193.353,48

5.261.670,06

1.990.863,02
10.951.442,10

% créditos
pago

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
30,00
100,00

86,00
86,00
86,00

Importe
Futuros



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0450.500.121.03.00
0450.500.150.00.00
0450.500.160.01.00
0450.500.221.04.00
0450.500.221.05.00

0450.500.221.07.00

0450.500.230.01.00

0450.500.622.00.00

0450.500.623.00.01
1.4 Accidn

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Vestuario y uniformes

Productos alimenticios

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de

transporte

Dietas y locomocion
Utillaje

Equipos y elementos de seguridad

Respuesta y atencién de incidentes.

0450.500.120.00.00
0450.500.121.01.00
0450.500.121.02.00
0450.500.121.03.00
0450.500.150.00.00
0450.500.160.01.00
0450.500.221.05.00

Objetivo anual:

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Productos alimenticios

Mejorar la capacidad para responder a las necesidades de

emergencia y capacitar a la ciudadania en técnicas de prevencion y

autoproteccion.

1. Linea de Accion:

Refuerzo del numero de trabajadores y trabajadoras

1.1 Accioén

Formalizar un convenio con la AVPE para la ejecucion de los

procesos selectivos

0450.500.120.00.00
0450.500.121.01.00
0450.500.121.02.00
0450.500.121.03.00
0450.500.150.00.00

0450.500.160.01.00

2. Linea de Accion:

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Desarrollo del Plan de Infraestructuras

Créditos pago

14.656,12
190.117,62
6.370.704,56
250.000,00
3.000,00
9.700,00

3.000,00
90.000,00
58.200,00

1.441.865,90

305.911,05
115.747,85
636.711,75
852,10
11.053,35
370.389,80
1.200,00

9.000.517,87

288.133,18

288.133,18

61.182,21
23.149,57
127.342,35
170,42
2.210,67
74.077,96

824.942,11

% créditos
pago

86,00
86,00
86,00
100,00
50,00
50,00

20,00
100,00
100,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
20,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

1.980.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia

Presupuesto 2026

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
2.1 Accién 5
Crear un cronograma de desarrollo del Plan con la nueva Direccion 124.334,17
General
0450.500.110.00.00  Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 9.081,50 10,00
Personal Eventual
0450.500.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 24.472,88 0,40
0450.500.121.01.00 | Complemento de destino 9.259,83 0,40
0450.500.121.02.00 | Complemento especifico 50.936,94 0,40
0450.500.121.03.00 | Productividad 68,17 0,40
0450.500.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 884,27 0,40
0450.500.160.01.00 | Seguridad Social 29.631,18 0,40
2.2 Accién 00.607 34
Instalacién de nueva red DMR 700.607,
0450.500.110.00.00  Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 4.540,75 5,00
Personal Eventual
0450.500.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 30.591,10 0,50
0450.500.121.01.00 | Complemento de destino 11.574,78 0,50
0450.500.121.02.00 | Complemento especifico 63.671,18 0,50
0450.500.121.03.00 | Productividad 85,21 0,50
0450.500.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 1.105,34 0,50
0450.500.160.01.00 | Seguridad Social 37.038,98 0,50
0450.500.222.01.00 | Servicios de telecomunicaciones 365.000,00 100,00
0450.500.612.09.01 | Red de radio digital de banda estrecha (DMR) 165.000,00 100,00
0450.500.624.00.02  Equipos de transmision y reproduccion de imagen y 22.000,00 100,00
sonido
3. Linea de Accién:
Adecuacion de los recursos materiales en actividades operativas y de 4.009.362,97 1.980.000,00
prevencién
3.1 Accién 61
Redaccién de pliegos adaptados al Plan Ibilgaliluak 100.846,
0450.500.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 21.413,77 0,35
0450.500.121.01.00 | Complemento de destino 8.102,35 0,35
0450.500.121.02.00 | Complemento especifico 44.569,82 0,35
0450.500.121.03.00 | Productividad 59,65 0,35
0450.500.150.00.00 | Contribuciones a planes de pensiones 773,73 0,35
0450.500.160.01.00 | Seguridad Social 25.927,29 0,35
3.2 Accibn 37,321 59
Trabajos de mantenimiento de vehiculos. 737.321,5
0450.500.120.00.00 | Retribuciones basicas. Personal Funcionario 30.591,10 0,50



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0450.500.121.01.00
0450.500.121.02.00
0450.500.121.03.00
0450.500.150.00.00
0450.500.160.01.00
0450.500.213.00.00
0450.500.221.01.00
0450.500.223.01.00
3.3 Accién

Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Material transporte

Combustible y gas

Vehiculos propios

Mantenimiento de maquinaria e infraestructuras

0450.500.120.00.00

0450.500.121.01.00

0450.500.121.02.00

0450.500.121.03.00

0450.500.150.00.00

0450.500.160.01.00

0450.500.201.00.00

0450.500.202.00.00

0450.500.204.00.00

0450.500.211.00.00

0450.500.212.00.00

0450.500.214.00.00

0450.500.219.00.00

0450.500.221.01.00

0450.500.221.02.00

0450.500.221.03.00

0450.500.221.07.00

0450.500.221.09.00

0450.500.221.11.00

0450.500.227.10.00

0450.500.230.01.00

0450.500.610.02.01

0450.500.620.00.00

0450.500.621.00.00

0450.500.630.02.01

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino
Complemento especifico
Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Mobiliario y enseres

Edificios y otras construcciones
Magquinaria, instalaciones y utillaje
Mobiliario y enseres

De otro inmovilizado material
Combustible y gas

Energia eléctrica

Agua

Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de
transporte

Productos de limpieza y aseo
Materiales especiales
Limpieza

Dietas y locomocion
Edificios. Construccion
Maquinaria

Otras Instalaciones

Autobomba

Créditos pago

11.574,78
63.671,18
85,21
1.105,34
37.038,98
345.000,00
40.255,00
208.000,00

3.027.128,18

61.182,21
23.149,57
127.342,35
170,42
2.210,67
74.077,96
9.700,00
1.000,00
7.730,00
43.650,00
98.940,00
9.700,00
25.000,00
40.255,00
126.100,00
77.600,00
9.700,00

24.250,00
110.000,00
185.000,00

3.000,00
360.000,00

58.200,00

40.000,00

1.450.000,00

% créditos
pago

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
100,00
50,00
100,00

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
100,00
50,00
100,00
100,00
50,00

100,00
100,00
100,00

20,00
100,00
100,00
100,00
100,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

1.980.000,00

360.000,00

1.620.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0450.500.640.00.00 | Mobiliario y equipos de oficina
0450.500.641.00.00 | Otro mobiliario

3.4 Accién

Incluir clausulas linglisticas renovadas en contratos o subvenciones
de alto impacto linglistico del programa.

0450.500.120.00.00

0450.500.121.01.00

0450.500.121.02.00

0450.500.121.03.00

0450.500.150.00.00

0450.500.160.01.00

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

4. Lineade Accion:

Capacitacion/preparacion de la ciudadania en técnicas de prevencién
y autoproteccion, sobre todo a los colectivos més vulnerables

4.1 Accion
Actividades de prevencion y divulgacién en materia de prevencién

0450.500.110.00.00

0450.500.120.00.00

0450.500.121.01.00

0450.500.121.02.00

0450.500.121.03.00

0450.500.150.00.00

0450.500.160.01.00

0450.500.464.00.01

0450.500.764.00.01

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Fundacion Sueskola Gipuzkoa

Fundacion Sueskola Gipuzkoa

5. Linea de Accién:

Mejora de la coordinacion interinstitucional desde principios de
gobernanza colaborativa

5.1 Accién

Redaccion de proyecto de Norma Foral de creacion de OA.

0450.500.120.00.00

0450.500.121.01.00

0450.500.121.02.00

0450.500.121.03.00

0450.500.150.00.00

0450.500.160.01.00

Retribuciones bésicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones

Seguridad Social

Créditos pago

58.200,00
970,00

144.066,59

30.591,10
11.574,78
63.671,18
85,21
1.105,34
37.038,98

797.592,36

797.592,36

36.326,00

122.364,42
46.299,14
254.684,70
340,84
4.421,34
148.155,92
160.000,00
25.000,00

3.080.487,25

144.066,59

30.591,10
11.574,78
63.671,18
85,21
1.105,34
37.038,98

% créditos
pago

100,00
100,00

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50

40,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
100,00
100,00

0,50
0,50
0,50
0,50
0,50
0,50

Presupuesto 2026

Importe
Futuros



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

5.2 Accién

Convenio Ayuntamiento de Donostia-Protocolos con SDIS 64-

Proyecto ALERT
0450.500.110.00.00

0450.500.120.00.00
0450.500.121.01.00
0450.500.121.02.00
0450.500.121.03.00
0450.500.150.00.00
0450.500.160.01.00
0450.500.230.01.00

0450.500.461.01.01

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Retribuciones basicas. Personal Funcionario
Complemento de destino

Complemento especifico

Productividad

Contribuciones a planes de pensiones
Seguridad Social

Dietas y locomocion

Ayuntamiento de San Sebastian.

Total

Créditos pago

2.936.420,66

4.540,75

36.709,33
13.889,74
76.405,41
102,25
1.326,40
44.446,78
9.000,00
2.750.000,00

Créditos pago

38.015.881,99

% créditos
pago

5,00

0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
60,00
100,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

Importe Futuros

7.480.000,00



