



Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 04 - Protección contra el fuego y Salvamento
Sección: 0450 - Dirección General de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
Programa: 500 - Protección contra el fuego y Salvamento
Funcional: 136 - Servicio de prevención y extinción de incendios y salvamento

ACTUACIÓN DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2023

		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual: Adecuar y modernizar las principales infraestructuras y, en su caso, promover nuevas en aras de un desarrollo territorial equilibrado.		1.869.389,47		5.480.000,00
1. Línea de Acción: Continuar desarrollando infraestructuras que favorezcan los equilibrios comarcales, tanto en su interior como en relación con las demás comarcas.		1.869.389,47		5.480.000,00
1.1 Acción Desarrollo de Plan de infraestructuras aperturas de parques previstos		1.869.389,47		5.480.000,00
0450.500.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	36.326,00	40,00	
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	9.177,33	0,15	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	3.472,44	0,15	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	19.101,35	0,15	
0450.500.121.03.00	Productividad	25,56	0,15	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	331,60	0,15	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	11.111,69	0,15	
0450.500.225.04.00	Autonómicos	1.154,45	55,00	
0450.500.226.10.00	Otros gastos diversos	1.000,00	100,00	
0450.500.227.01.00	Estudios y dictámenes	50.000,00	100,00	
0450.500.610.02.02	Edificios. Construcción 9º parque	500.000,00	100,00	4.500.000,00
0450.500.610.03.01	Edificios. Rehabilitación	600.000,00	100,00	600.000,00
0450.500.610.04.01	Edificios. Proyectos de inversión Zubillaga	53.781,00	100,00	
0450.500.610.04.02	Edificios. Proyectos de inversión	518.908,05	95,00	380.000,00
0450.500.624.00.01	Proyecto Europeo ALERT (programa POCTEFA)	65.000,00	100,00	
Objetivo anual: Actividad de la Diputación Foral desde el euskera y en euskera		28.255,50		20.000,00
1. Línea de Acción: Implementar el Plan de uso del Euskera 2023-2027 de la Diputación Foral de Gipuzkoa		28.255,50		20.000,00



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
1.1 Acción Aceptar, desarrollar y comunicar criterios lingüísticos.		28.255,50		20.000,00
0450.500.225.04.00	Autonómicos	944,55	45,00	
0450.500.610.04.02	Edificios. Proyectos de inversión	27.310,95	5,00	20.000,00

ACTUACIÓN OPERATIVA DEL DEPARTAMENTO				
		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
Objetivo anual: Mantener una presencia y una espera activa con el personal de guardia: maniobras, prácticas, formación, horas de permanencia y descanso, revisiones y entrenamientos.		27.117.719,15		
1. Línea de Acción: Mantener una permanencia activa con maniobras, prácticas, formaciones, actividades y revisiones.		27.117.719,15		
1.1 Acción Redacción de matriz de necesidades/tácticas/áreas		144.066,59		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	30.591,10	0,50	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	11.574,78	0,50	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	63.671,18	0,50	
0450.500.121.03.00	Productividad	85,21	0,50	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.105,34	0,50	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	37.038,98	0,50	
1.2 Acción Revisión de procedimientos, prácticas y formaciones actuales.		338.433,18		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	61.182,21	1,00	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	23.149,57	1,00	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	127.342,35	1,00	
0450.500.121.03.00	Productividad	170,42	1,00	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	2.210,67	1,00	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	74.077,96	1,00	
0450.500.221.05.00	Productos alimenticios	1.800,00	30,00	
0450.500.226.04.00	Formación del personal	48.500,00	100,00	
1.3 Acción Maniobras, prácticas y trabajos de parque.		25.193.353,48		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	5.261.670,06	86,00	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	1.990.863,02	86,00	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	10.951.442,10	86,00	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0450.500.121.03.00	Productividad	14.656,12	86,00	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	190.117,62	86,00	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	6.370.704,56	86,00	
0450.500.221.04.00	Vestuario y uniformes	250.000,00	100,00	
0450.500.221.05.00	Productos alimenticios	3.000,00	50,00	
0450.500.221.07.00	Repuestos maquinaria, utilaje y elementos de transporte	9.700,00	50,00	
0450.500.230.01.00	Dietas y locomoción	3.000,00	20,00	
0450.500.622.00.00	Utilaje	90.000,00	100,00	
0450.500.623.00.01	Equipos y elementos de seguridad	58.200,00	100,00	
1.4 Acción Respuesta y atención de incidentes.		1.441.865,90		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	305.911,05	5,00	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	115.747,85	5,00	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	636.711,75	5,00	
0450.500.121.03.00	Productividad	852,10	5,00	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	11.053,35	5,00	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	370.389,80	5,00	
0450.500.221.05.00	Productos alimenticios	1.200,00	20,00	
Objetivo anual: Mejorar la capacidad para responder a las necesidades de emergencia y capacitar a la ciudadanía en técnicas de prevención y autoprotección.		9.000.517,87		1.980.000,00
1. Línea de Acción: Refuerzo del número de trabajadores y trabajadoras		288.133,18		
1.1 Acción Formalizar un convenio con la AVPE para la ejecución de los procesos selectivos		288.133,18		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	61.182,21	1,00	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	23.149,57	1,00	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	127.342,35	1,00	
0450.500.121.03.00	Productividad	170,42	1,00	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	2.210,67	1,00	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	74.077,96	1,00	
2. Línea de Acción: Desarrollo del Plan de Infraestructuras		824.942,11		



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
2.1 Acción	Crear un cronograma de desarrollo del Plan con la nueva Dirección General	124.334,77		
0450.500.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	9.081,50	10,00	
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	24.472,88	0,40	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	9.259,83	0,40	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	50.936,94	0,40	
0450.500.121.03.00	Productividad	68,17	0,40	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	884,27	0,40	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	29.631,18	0,40	
2.2 Acción	Instalación de nueva red DMR	700.607,34		
0450.500.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	4.540,75	5,00	
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	30.591,10	0,50	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	11.574,78	0,50	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	63.671,18	0,50	
0450.500.121.03.00	Productividad	85,21	0,50	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.105,34	0,50	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	37.038,98	0,50	
0450.500.222.01.00	Servicios de telecomunicaciones	365.000,00	100,00	
0450.500.612.09.01	Red de radio digital de banda estrecha (DMR)	165.000,00	100,00	
0450.500.624.00.02	Equipos de transmisión y reproducción de imagen y sonido	22.000,00	100,00	
3. Línea de Acción:	Adecuación de los recursos materiales en actividades operativas y de prevención	4.009.362,97		1.980.000,00
3.1 Acción	Redacción de pliegos adaptados al Plan Ibilgaliluak	100.846,61		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	21.413,77	0,35	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	8.102,35	0,35	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	44.569,82	0,35	
0450.500.121.03.00	Productividad	59,65	0,35	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	773,73	0,35	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	25.927,29	0,35	
3.2 Acción	Trabajos de mantenimiento de vehículos.	737.321,59		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	30.591,10	0,50	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	11.574,78	0,50	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	63.671,18	0,50	
0450.500.121.03.00	Productividad	85,21	0,50	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.105,34	0,50	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	37.038,98	0,50	
0450.500.213.00.00	Material transporte	345.000,00	100,00	
0450.500.221.01.00	Combustible y gas	40.255,00	50,00	
0450.500.223.01.00	Vehículos propios	208.000,00	100,00	
3.3 Acción Mantenimiento de maquinaria e infraestructuras		3.027.128,18		1.980.000,00
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	61.182,21	1,00	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	23.149,57	1,00	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	127.342,35	1,00	
0450.500.121.03.00	Productividad	170,42	1,00	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	2.210,67	1,00	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	74.077,96	1,00	
0450.500.201.00.00	Edificios y otras construcciones	9.700,00	100,00	
0450.500.202.00.00	Maquinaria, instalaciones y utillaje	1.000,00	100,00	
0450.500.204.00.00	Mobiliario y enseres	7.730,00	100,00	
0450.500.211.00.00	Edificios y otras construcciones	43.650,00	100,00	
0450.500.212.00.00	Maquinaria, instalaciones y utillaje	98.940,00	100,00	
0450.500.214.00.00	Mobiliario y enseres	9.700,00	100,00	
0450.500.219.00.00	De otro inmovilizado material	25.000,00	100,00	
0450.500.221.01.00	Combustible y gas	40.255,00	50,00	
0450.500.221.02.00	Energía eléctrica	126.100,00	100,00	
0450.500.221.03.00	Aqua	77.600,00	100,00	
0450.500.221.07.00	Repuestos maquinaria, utillaje y elementos de transporte	9.700,00	50,00	
0450.500.221.09.00	Productos de limpieza y aseo	24.250,00	100,00	
0450.500.221.11.00	Materiales especiales	110.000,00	100,00	
0450.500.227.10.00	Limpieza	185.000,00	100,00	
0450.500.230.01.00	Dietas y locomoción	3.000,00	20,00	
0450.500.610.02.01	Edificios. Construcción	360.000,00	100,00	360.000,00
0450.500.620.00.00	Maquinaria	58.200,00	100,00	
0450.500.621.00.00	Otras Instalaciones	40.000,00	100,00	
0450.500.630.02.01	Autobomba	1.450.000,00	100,00	1.620.000,00



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0450.500.640.00.00	Mobiliario y equipos de oficina	58.200,00	100,00	
0450.500.641.00.00	Otro mobiliario	970,00	100,00	
3.4 Acción	Incluir cláusulas lingüísticas renovadas en contratos o subvenciones de alto impacto lingüístico del programa.	144.066,59		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	30.591,10	0,50	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	11.574,78	0,50	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	63.671,18	0,50	
0450.500.121.03.00	Productividad	85,21	0,50	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.105,34	0,50	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	37.038,98	0,50	
4. Línea de Acción:	Capacitación/preparación de la ciudadanía en técnicas de prevención y autoprotección, sobre todo a los colectivos más vulnerables	797.592,36		
4.1 Acción	Actividades de prevención y divulgación en materia de prevención	797.592,36		
0450.500.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	36.326,00	40,00	
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	122.364,42	2,00	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	46.299,14	2,00	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	254.684,70	2,00	
0450.500.121.03.00	Productividad	340,84	2,00	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	4.421,34	2,00	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	148.155,92	2,00	
0450.500.464.00.01	Fundación Sueskola Gipuzkoa	160.000,00	100,00	
0450.500.764.00.01	Fundación Sueskola Gipuzkoa	25.000,00	100,00	
5. Línea de Acción:	Mejora de la coordinación interinstitucional desde principios de gobernanza colaborativa	3.080.487,25		
5.1 Acción	Redacción de proyecto de Norma Foral de creación de OA.	144.066,59		
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	30.591,10	0,50	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	11.574,78	0,50	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	63.671,18	0,50	
0450.500.121.03.00	Productividad	85,21	0,50	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.105,34	0,50	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	37.038,98	0,50	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
5.2 Acción Convenio Ayuntamiento de Donostia-Protocolos con SDIS 64- Proyecto ALERT		2.936.420,66		
0450.500.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	4.540,75	5,00	
0450.500.120.00.00	Retribuciones básicas. Personal Funcionario	36.709,33	0,60	
0450.500.121.01.00	Complemento de destino	13.889,74	0,60	
0450.500.121.02.00	Complemento específico	76.405,41	0,60	
0450.500.121.03.00	Productividad	102,25	0,60	
0450.500.150.00.00	Contribuciones a planes de pensiones	1.326,40	0,60	
0450.500.160.01.00	Seguridad Social	44.446,78	0,60	
0450.500.230.01.00	Dietas y locomoción	9.000,00	60,00	
0450.500.461.01.01	Ayuntamiento de San Sebastián.	2.750.000,00	100,00	
		Créditos pago		Importe Futuros
		Total	38.015.881,99	7.480.000,00